
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„ARCHITEKTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 

2021 m. liepos 16 d. Nr. 1LKT-99(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. birželio 23 d. 

įsakymo Nr. ĮV-811 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 1 priedu ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2021 m. birželio 29 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-58(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo suma, 

Eur 

1.1.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 

Tom Wolfe knygos 

„From Bauhaus to 

Our House“ vertimas 

ir leidyba 

87,60 4 855,20 

1.2.  
Architektūros 

studentų klubas 
Asociacija SIKON XXXIII 86,00 6 048,00 

1.3.  
Vilniaus miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

VM laboratorija: 

miesto utopijos 
86,00 5 292,00 

1.4.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 

„Architektūros 

renginių ciklas 

„Klaipėdos 

architektūra“ 

83,60 10 206,00 

1.5.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 

Viltės Migonytės-

Petrulienės 

monografijos 

„Weekendų miestai ir 

priemiesčiai arba 

kaip buvo kuriami 

modernūs kurortai 

tarpukario Lietuvoje“ 

leidyba ir spauda 

83,40 6 384,00 



1.6.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 

Architektūrinė 

laboratorija „Meninės 

Žemaitės skvero 

Vilniuje 

transformacijos“ 

79,40 15 120,00 

1.7.  Gatvės gyvos Viešoji įstaiga 

Sovietinio vitražo 

istorijos: vizualių 

pasakojimų ciklas ir 

audiogido kelionė 

78,60 8 568,00 

1.8.  Bernardinai.lt Viešoji įstaiga Militaristinis Vilnius 78,20 3 452,40 

1.9.  Mūsų odisėja 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Paskaitų ciklas 

„Architektūra 

gidams“ 

76,60 5 166,00 

1.10.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

James Tait 

„Architektūrinių 

idėjų knyga“ 

76,40 5 292,00 

1.11.  7 Kauno dienos Viešoji įstaiga 

Vytauto 

Landsbergio-

Žemkalnio audio 

memuarai / 5 knygos 

/ Maršrutai 

75,40 5 796,00 

1.12.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 

Paskaitų ciklas 

„Materija kaip 

kūrybinis 

instrumentas 

architektūroje“ 

73,80 5 964,00 

1.13.  Archlegis Viešoji įstaiga 

Architektų kūrybos 

sąlygų gerinimas, 

stiprinant žinių apie 

jų autorių teises 

sklaidą 

73,40 6 300,00 

IŠ VISO: 88 443,60 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Kauno tvirtovės 

parkas 
Viešoji įstaiga 

Architektūrinis-urbanistinis pleneras 

„Inovatyvi fortifikacija – Kauno 

tvirtovės statinių ir teritorijos 

konversijos Aleksote“ 

73,00 

2.2.  Stop juosta Mažoji bendrija 
STOP JUOSTA: Maršrutai po Lietuvą 

su vertimu į gestų kalbą 
72,40 



2.3.  

Lietuvos architektų 

sąjungos viešoji 

įstaiga „Architekto 

Gedimino Baravyko“ 

fondas 

Viešoji įstaiga 

„Lietuvos „Architektūros riterio“ 

ordino laureatų leidinių serija (1997–

2021) parengimas“ 

72,00 

2.4.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Miesto sodas: Žaliakalnio medinė 

architektūra 
71,20 

2.5.  Vario burnos Viešoji įstaiga 

Atvirasis urbanistikos muziejus 

„Archive of Space“  

(2 etapas. Virtualios ekspozicijos 

pildymas ir maršrutizatoriaus 

sukūrimas) 

70,60 

2.6.  Idėjos miestui Viešoji įstaiga 

Klaipėdos energijos teritorijos 

konversijos vizijos kryptis: 

visuomenės įtraukimo ir 

bendradarbiavimo laboratorija 

70,00 

2.7.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Gyva Vilniaus koncertų ir sporto rūmų 

atmintis 
67,80 

2.8.  Šeimos laikas Viešoji įstaiga Festivalis „MAGENTA“ 64,80 

2.9.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Algimantas Mačiulis. Architektūra: 

stiliai, kompozicija, menų sąveika 
63,00 

2.10.  
Gargždų krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Architektūrinis paveldas: malūnai 

Klaipėdos krašte 
63,00 

2.11.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Pro atminties objektyvą. Istoriniai 

Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės 

muziejaus memorialinių namų 

interjerai 

59,40 

2.12.  Darni socialinė raida Viešoji įstaiga 
Lietuvos architektų kūryba 

emigracijoje XXI a. 
59,00 

2.13.  Paveldo Institutas Viešoji įstaiga 

Architektūrinio paveldo tyrimas: 

Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

atvejis 

58,80 

2.14.  Ex Arte  
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Knyga „Architektas Jaunutis 

Makariūnas“ 
57,60 

2.15.  
Lietuvos architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Architektės Gražinos Janulytės 

Bernotienės kūryba. II etapas 
56,80 

2.16.  
Jonavos rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

Pažintis su bažnyčių istorija per 

įvairias meno formas ir šviesos 

instaliacijas 

55,60 

2.17.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Buvusios vasaros estrados Nidoje 

sutvarkymo ir įveiklinimo projekto 

rengimas ir viešosios erdvės 

materialinės istorijos tyrimas 

53,80 



2.18.  
Trakų Vokės dvaro 

sodyba 
Viešoji įstaiga Balta siena 2 52,80 

2.19.  Parametra Mažoji bendrija 
Taškinė-architektūrinė intervencija 

emocinei gerovei „Paukščiai“ 
51,60 

2.20.  Bauland Mažoji bendrija 

Lietuvos rašytojų sąjungos 

rezidencijos tarpdisciplininių menų ir 

kūrybinio bendradarbiavimo platforma 

50,80 

2.21.  Noopolis Viešoji įstaiga 2070 m.(iestas) 49,80 

2.22.  Noopolis Viešoji įstaiga 

Nuo tradicinių turizmo kelių nutolę 

vietoženkliai Kauno mieste: darnus 

architektūrinis maršrutas 

49,40 

2.23.  Archiforma Viešoji įstaiga 
Architektūrinių fotografijų albumo 

,,InNegative architecture“ leidyba 
49,40 

2.24.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Vilniaus dailės akademijos, 

architektūros katedros istorinių 

akademinių darbų fondų 

skaitmeninimas ir viešinimas. I etapas 

43,20 

2.25.  Nulinis laipsnis Viešoji įstaiga 
IDEALIZMAS 2.0 . Vieno kūrinio 

paroda. 
41,33 

2.26.  Užtaisas Viešoji įstaiga GINTARO HIBRIDAS 40,00 

2.27.  
Lietuvos architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija ADAPTYVI KAPSULĖ 1:1 36,40 

2.28.  Menų katilas Viešoji įstaiga 

Architektūriniai pasivaikščiojimai 

pagal Jurgos Ivanauskaitės knygą 

„Placebas“ 

34,60 

2.29.  Vario burnos Viešoji įstaiga 

Holistinis žmogaus tobulėjimo erdvių 

tinklas gamtinėje aplinkoje 

(koncepcijos ir erdvinio-tūrinio 

modelio sukūrimas) 

34,40 

2.30.  Inkūniečių bendrija Bendrija 

Laisvės kovotojų ir kovų 

įprasminimas 

„Tas laisvės nevertas, kas negina jos“ 

28,40 

2.31.  
Vievio kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Pabūk su savimi: Skulptūros ir 

muzikos sinergija 
24,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

rugsėjo 10 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 



 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė         Asta Pakarklytė 


